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vil derfor ikke være forsvarligt at se bort 
fra, at Danmark som medlem af EF i løbet 
af ikke så forfærdelig mange år må indrette 
sig på at være afskåret fra selvstændig brug 
af væsentlige dele af dem økonomiske politiks 
redskaber. Under disse vilkår vil folke- 
tinget ikke stå frit med hensyn til at gribe 
ind overfor eventuelle opståede uligevægts- 
fænomener, men må affinde sig med, at lige- 
vægten genoprettes gennem de Ùlarkeds.:; 
mekanismer,' der gælder inden for fælles- 
skabet, hvad enten det resulterer i ledighed 
eller uligheder i indkomstfordelingen. 

Virhningeme i 1973. 
Hvad angår den helt I aktuelle situation, 

der opstår i tilfælde af et nej til medlemsskab 
ved folkeafstemningen, og de virkninger det 
kan tænkes at få på betalingsbalanceudvik- 
lingen i 1973, forekommer det ikke sandsyn- 
ligt, at . der på; så kort sigt kan indtræffe 
nogen betydelig nedgang i landbrugsekspor- 
ten, og industrieksporten, som; formentlig 
vil have gode af sætningskon junktur er næste 
år, kan ikke tænkes påvirket af et nej. På  

den anden side vil vi gå glip af det første års 
forøgede landbrugsindtægter i EF, som med 
fradrag af budgetbidrag anslås til ca. 0,7 mia 
kr. Eksportindtægterne i 1973 kan derfor 
blive ca. én mia; kr. mindre, end hvis 홢 vi 
havde tilsluttet os EF; men virkningen, heraf ' 
vil reduceres en del på grund af mindre im- 
port, bl. a. fordi den første reaktion i denne 
situation antagelig vil føre til mindre inve- 
steringsaktivitet - - i hvert fald for land- 
brugets; vedkommende. 

En forringelse af denne størrelse repræsen- 
terer ikke større udsving i betalingsforholdet 
til udlandet, end, det er muligt at opfange på 
normal måde, såfremt det i øvrigt er muligt 
at sikre en antagelig udvikling på betalings- 
balancen. (Eksempelvis gav det jo ikke an- 
ledning til særlige iiidg:reb, a t  brændsels- 
prisernes stigning medførte et øget valuta- 
forbrug på 600-700 mill.kr. i 1971). 

En beslutning 0111" at Danmark ikke til- 
sluttes EF, synes derfor ikke. umiddelbart 
at kunne motivere drastiske økonomiske ind- 
greb, som ikke også ville være nødvendige, 
såfremt vi blev medlem. 


